                                                                    Приложение к муниципальной программе 
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
Коммунальными услугами граждан в Курском районе
Курской области на 2015-2019 годы»

Перечень
программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	№пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении – целевые значения)

	
	
	
	Источники финансиро-вания
	всего
	В том числе
	

	
	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	

	1
	 Иные полномочия, переданные по жилищному фонду сельским советам 
	
	Районный бюджет
	
	2716872,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	2
	Тепло и водоснабжение
	
	Районный бюджет
	
	452,812
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	3
	Сбор мусора
	
	Районный бюджет
	
	327,798
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	4
	Ритуальные услуги
	
	Районный бюджет
	
	679,218
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	





                                                                                                                                                                               Приложение №1
к муниципальной программе 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в 
Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

Сведения
о показателях (индикаторах)  муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области
 на 2015-2019 годы» за счет средств бюджета Курского района Курской области

	 N 
п/п
	 Наименование  
  показателя   
 (индикатора)  
	 Ед. 
изме-
рения
	             Значения показателей              

	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	 2019 г.

	 1 
	       2       
	  3  
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»


	
	Увеличение уровня обеспеченности населения Курского района Курской области питьевой водой из централизованных водопроводов на 28 % (с 70,0% в 2015г. до 98% в 2019г.)
	%
	70,0
	77,0
	84,0
	91,0
	98,0

	
	Увеличение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома на 96,4% (с 5,6% в 2015г до 102,0% в 2019г)
	%
	5,6
	29,7
	53,8
	77,9
	102,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	
	Увеличение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома на 96,4% (с 5,6% в 2015г до 102,0% в 2019г)
	%
	5,6
	29,7
	53,8
	77,9
	102,0

	        Подпрограмма  2 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области»

	
	Увеличение уровня обеспеченности населения Курского района Курской области питьевой водой из централизованных водопроводов на 28 % (с 70,0% в 2015г. до 98% в 2019г.)
	%
	70,0
	77,0
	84,0
	91,0
	98,0











Приложение №2
к муниципальной программе 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в 
Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

Перечень
основных мероприятий  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	N 
п/п
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответ-
ственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый
непосред-
ственный
результат
(краткое
описание)
	Последствия
нереализации
целевой
программы,
основного
мероприятия
	Связь с  показателями    муниципальной
программы
(подпрограммы)

	
	
	
	начала
реали-
зации
	окон-
чания
реали-
зации
	
	
	

	 1 
	     2      
	   3    
	  4   
	  5   
	    6    
	     7      
	    8     

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	
	Основное мероприятие 1.1      
Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий в Курском районе Курской области
	Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области

Соисполнители:
- Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области;

	2015 г.
	2019 г.
	Улучшение жилищных условий молодых семей, проживающих на территории Курского района Курской области
	Ухудшений жилищных условий  населения Курского района Курской области
	Выполнение показателей программы

	            Подпрограмма 2 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области»

	
	Основное мероприятие 2.1

Выполнение переданных полномочий

	Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области
Соисполнители:
- Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области;

	2015 г.
	2019 г.
	Обеспечение населения Курского района Курской области питьевой водой
	Ухудшение условий жизни
населения
Курского района Курской области
	Выполнение показателей программы

	
	Основное мероприятие 2.1
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в Курском районе Курской области
	Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области
Соисполнители:
- Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области;

	2015 г.
	2019 г.
	Улучшение экологической обстановки на территории Курского района Курской области
	Ухудшение экологии на территории Курского района Курской области
	Выполнение показателей программы

	
	Основное мероприятие 2.2
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Курском районе Курской области
	Отдел ЖКХ и строительства Администрации Курского района Курской области
Соисполнители:
- Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области;

	2015 г.
	2019 г.
	Улучшение экологической обстановки на территории  Курского района Курской области
	Ухудшение экологической обстановки на территории Курской области
	Выполнение показателей
программы



